
 

  ۱  
  

 هاي افزایش انگیزه در دانش آموزان براي مطالعه  راه
 

 1نسترن عبدي 

 کارشناس ارشد ادبیات  1
 
 

 چکیده 
نقـش را در  یندارد. ما حل مهـم تـر یکدانش آموزان ارتباط نزد یزشاست که با انگ  یاز جمله عوامل  یآموزش  یطمح  یطو شرا  یتموقع

سبب که هم   یندانش آموز به ا  یزشخ  ینمعلم ا  ي دارد. برا  یعملکرد دانش آموز به رفتار معلم بستگ  یکند و چگونگ  یم  یفاآموزشگاه ا
توانند از منابع  یدارد. معلمان م یادي ز یتاست اهم یتیترب ي ها ینهزم یردر سا ي بد ي ها یشرفتپ یلهوس لهدر حکم هدف و هم به منز

 یرونـیب یزشهم انگ یمتوان یدرس م ي کلاس ها یشتراستفاده کنند. اگرچه در ب  یابد  یم  یشآن ها افزا  یقاز طر  یزشکه انگ  ییاو راه ه
 یمـ  یافـتدر مدارس    یزن  یدرون  یزشانگ  ي است. البته نشانه ها  یرونیب  یزشغالب با انگ  هاما وج  یم،را مشاهده کن  یدرون  یزشو هم انگ

توجـه کننـد.  یدرونـ یـزشبه انگ یرونیب یزشدر کنار انگ یدبا ینباشند و معلمان هم یدرون یزهانگ ي توانند دارا یشود. دانش آموزان م
 یدرونـ  یـزشبه انگ  یرونیب  یزشآموزند که چگونه قادرند از انگ  یم  موزانگردد و دانش آ  یجاددو تعادل و توازن ا  ینا  یانلازم است تا م

دو   ینا  ینتعادل و توازن ب  یجادو با ا  یافته  یآگاه  یو درون  یرونیب  یزشانگ  ي از راهبردها  یستیاز آنجا که معلمان با  ینابرا. بنیابنددست  
و ارائـه  ینطرح تلاش آفر ي سازمان با اجرا یو پرورش عموم  زشمعاونت آمو  یند،را فراهم نما  یآموزش  یفیتبهبود ک  ینهزم  یزشنوع انگ

همکـاران  ییبه اجرا درآورد به منظور آشـنا یماس ي در دانش آموزان برنامه ها یزشانگ یشافزا  ینهدر نظر دارد در زم  ییاجرا  ي راهکارها
طرح ها و راهکارها ارائـه   ي اجرا  یوهش  ینهزم  درلازم    یحاتاز آن ها پرداخت و سپس توض  یکهر    یفابتدا به تعر  یزشمحترم با انواع انگ
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 مقدمه

درس شیمی جزو درسهایی است که اولاٌ افراد خاصی بدان علاقه درونی دارند، ثانیاٌ به خاطر اینکه بیشتر مطالب آن ذهنی است و کاملاٌ 
درس به طور معمول با مشکلاتی مواجه میشویم که البته بسیاري از این مشکلات با تدابیر معلمان ملموس نیست، لذا در آموزش این  

شیمی که ذهنی فعال دارند، حل میشود. از آن جا که این امر به نظر مهم میآید که بتوانیم با یک سري کارهاي علمی این مشکل را 
انگیزش و راههاي افزایش آن برخی راهکارهاي مفید از نظر نویسنده نیز   حل کنیم در این مقاله سعی شده است در کنار مبانی علمی

بیان گردد. برخی از این راهکارها از حیطه اختیارات معلمان خارج است و مسئولان باید آنها را برعهده گیرند ولی برخی دیگر را میتوان 
 ب مفید واقع گردند. در کلاس درس با همین امکانات نیز انجام داد. به امید اینکه این مطال

معلم شیمی کسی است که با روانشناسی فراگیر ، فن معلمی و شیوه هاي آموزشی که با آنها آشنا است  می تواند از تاثیر عواملی که 
 )1379(سیف،   در ایجاد بی علاقه گی و عدم انگیزه فراگیران به مطالعه درس شیمی اثر دارد ممانعت به عمل آورد

شروع شده به ادراك می رسد و از آنجا به تشکیل عبارتها . مفاهیم مجرد در ذهن منجر می شود و در نهایت به نتیجه مطلوب  یادگیري 
 می انجامد (هربرت اسپنسر )

چون پژوهشگر به عنوان یک دبیر توفیق خدمت به فراگیران را دارد  ضرورت بررسی و ارزیابی نحوه مطالعه و فرا گیري شیمی را   
براي  رشد فعالیت فراگیران را در موارد زیر اح نا مساعد  این زمینه نموده ام و شرایط مساعد و  به پژوهشی در  اقدام  ساس نموده و 
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